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W dotychczas znanych sposobach o-
trzymywania skrobi pęczniejącej na izimno,
tworzą się najpierw placki ze skrobi, które
następnie poddaje się mieleniu, w celu
przygotowania materjału do użytku w po¬
staci sproszkowanej. Pirzy mieleniu nieu¬
niknione jest wytwarzanie się dużej ilości
pyłu, skutkiem czego większość wymienio¬
nych produktów nie daje się rozrabiać bez
wytwarzania grudek. Przy grubszem mie¬
leniu wytwarza się mniej pyłu, lecz pro¬
dukt nie dość szybko pęcznieje, wskutek
czego nie nadaje się do użytku. Wad& ta
jesi: znana, a patenty niemieckie Nr 389023
i 371409 dążą do jej usunięcia na drodze
chemicznej.

Celem wynalazku niniejszego jest u-
możliwienie rozdrobiania placków ze skro¬
bi, nie pozostawiając przytern produktów
odpadkowych, a więc otrzymywanie pro¬
duktu końcowego o określonej równomier¬
nej wielkości ziaren, Wielkość ziaren
zgodnie z wynalazkiem dobiera się odpo¬
wiednio do rozpuszczalności danego pro¬
duktu tak, żeby produkt ten dał się rozra¬
biać w zimnej wodzie i żeby dość szybko
pęczniał.

Według wynalazku placki ize skrobi
przepuszcza się między dwoma walcami,
obracającemi się w kierunkach przeciw¬
nych i zaopatrzonemi w karby w kształcie
noży albo rowki, które na jednym z wal-



ców biegną w kierunku osi podłużnej, a na
d)rugim (prostopadle do tej osi. Odległość
między kai^anai^aanunkuje wielkość ziaren.

Powyższy cel można osiągnąć i w ten
sposób, że placki ze skrobi przeciska się
przez mocno qpancerizone sito o określonej
wielkości oczek, stosując silny, lecz ela¬
styczny nacisk, zmieniający stale położenie
placka węględem sita, dzięki czemu otrzy¬
muje isię materjał w ziarnach o wielkości,
odpowiadającej wielkości oczek sita bez
wytwarzania przytem pyłu.

Zastrzeż e ni a patentowe.

1. Sposób zapobiegania wytwarzaniu
się grudek przy rozrabianiu pęczniejącej
na izimno skrobi i klejów roślinnych, zna¬
mienny tern, że produkty otrzymywane w
postaci placków rozdrabia się na cząstki o

określonym kształcie i wielkości zapomócą
przepuszczania ich między dwoma obraca-
jąoemi się w kierunkach przeciwnych kar-
bowanemi walcami, iz których jeden zao¬
patrzony jest w poprzeczne karby w posta¬
ci noży lub rowków, a drugi w podłużne
karby.

2. sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że produkty otrzymywane w postaci
placka, rozdrabia się, przetłaczając je
przez mocno opancerzone isito o odpowied¬
niej wielkości oczek, zapomócą elastyczne¬
go ucisku pirzy jednoczesnej ciągłej zmia¬
nie położenia przerabianego produktu
względem sita.

Henkel & C i e G. m. b. H.
Zastępca: I. Myszczyński,
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bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa*.
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